
GODINA LVIII Apatin, 27.decembar  2022. godine BROJ 20

272.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013,142/2014,68/2015– др. 
закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017,195/201/,31/2019,72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 14. Одлуке 
о буџету општине Апатин за 2022. годину („Службени лист општине Апатин“ број 22/2021,  7/2022 и 
13/2022) и на основу члана 69. став 1. тачка 11. Статута општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- исправка), Општинско веће општине Апатин на 65. седници одржаној 
дана 27. децембра 2022. Године, доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Апатин за 2022. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број 22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), Раздео 5: Општинска управа општине 
Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина, функција 130 – опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – средства резерве, позиција 55 – текућа буџетска резерва, одобрава 
се коришћење средстава у износу од 6.930.000,00 динара, за апропријације на којима планирана 
средства нису довољна.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа општине 
Апатин за следеће апропријације:

-	 Програм 1: Становање, урбанизам и просторно планирање, ПА: Просторно и урбанистичко 
планирање, функција 660: Послови становања и заједнице некласификоване на другом месту, 
отвара се нова позиција 103/1, економска класификација 515 – Нематеријална имовина у износу од 
600.000,00 динара

-	 Програм 2: Комуналне делатности, ПА: Одржавање јавних зелених површина, функција 
660: Послови становања некласификовани на другом месту, економска класификација 424: 
Специјализоване услуге, позиција 104 у износу од 1.170.000,00 динара,

-	 Програм 2: Комуналне делатности, ПА: Управљање/Одржавање јавним осветљењем, 
функција 640: Улична расвета, економска класификација 421: Стални трошкови, позиција 99 у 
износу од 1.520.000,00 динара,

-	 Програм 3: Локално економски развој, Пројекат: Талент магнет, функција 412: Општи 
послови по питању рада, економска класификација 423: Услуге по уговору, позиција 67 у износу од 
60.000,00 динара,

-	 Програм 4: Развој туризма, Глава 5.02. Туристичка организација, ПА: Управљање развојем 
туризма, функција 473: Туризам, економска класификација 512: Машине и опрема, позиција 154 у 
износу од 10.000,00 динара,

-	 Програм 5: Пољопривреда и рурални развоја, ПА: Подршка за спровођење пољопривредне 



STRANA 497 - BROJ 20 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 27. DECEMBAR 2022. GODINE

политике у локалној заједници, функција 421: 
Пољопривреда, економска класификација 423: 
Услуге по уговору, позиција 70 у износу од 
300.000,00 динара,

-	 Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, ПА: Подршка деци и породицама 
са децом, функција 040: Породица и деца, 
економска класификација 472: Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета, позиција 28 у 
износу од 1.260.000,00 динара,

-	 Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, ПА: Једнократне помоћи и други 
облици помоћи, функција 070: Социјална 
помоћ угроженом становништву угроженом 
становништву, некласификована на другом 
месту, економска класификација 481: Дотације 
невладиним организацијама, позиција 32 у 
износу од 210.000,00 динара,

-	 Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, ПА: Подршка рађању и родитељству, 
функција 040: Породица и деца, економска 
класификација 472: Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, позиција 29 у износу од 
600.000,00 динара,

-	  Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, ПА: Једнократне помоћи и други 
облици помоћи, функција 070: Социјална 
заштита некласификована на другом месту, 
економска класификација 472: Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета, позиција 31 у 
износу од 500.000,00 динара,

-	 Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 
130: Опште услуге, економска класификација 
416: Награде запосленима и остали посебни 
расходи, позиција 40 у износу од 250.000,00 
динара,

-	 Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130: 
Опште услуге, економска класификација 426: 
Материјал, позиција 46 у износу од 450.000,00 
динара,

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Апатин“.

273.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020  и 118/2021), члана 33. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2022. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број   22/2021, 7/2022, 
13/2022 и 17/2022), члана 69. став 1. тачка 2. 
Статута општине („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020-испр.), Решења 
Покрајинског секретаријата за привреду и 
туризам бр.:144-401-7088/2022-03-4-3т од 16. 
12. 2022. године, Општинско веће  општине 
Апатин на 65.седници одржаној 27. децембра 
2022. године,доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2022. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 13/2022 
и 17/2022), Раздео 5: ОПШТИНСКА УПРАВА, 
Функција 473: Туризам, Програм 4: Развој 
туризма, Програмска активност: Управљање 
развојем туризма, Глава: 5.02. Туристичка 
организација Апатин, апропријација 149, 
економска класификација 423 – Услуге по 
уговору, извор финансирања 07 – Наменски 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 253 /2022 - III
Дана, 27. децембра  2022. године 
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



27. DECEMBAR  2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 20 - STRANA 498

трансфери од других нивоа власти, за 
корисника Туристичка организација Апатин,  
у колони 10 и 11 уноси се број: „.572.400“.

II

У члану 3. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2022. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 13/2022 
и 17/2022), у групи конта 733 – Трансфери од 
других нивоа власти, аналитика 733150 – Текући 
трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина, увећава се за износ 572.400 
динара из извора 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, за корисника Туристичка 
организација Апатин, а у колонама 5 и 6 уноси 
се број: „261.229.688“.

III

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2022. годину, увећавају се за 572.400 динара 
и износе 420.790.011 динара у колони 5 и 
1.517.216.155 динара у колони 6.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

274.
           
На основу члана 182. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ 
бр. 21/2016, 113/2017 и 113/2017- др. закон 

, 95/2018 и 114/2021), а у вези са чланом 46. 
став 1.тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 
– др. закон и 101/2016 – др. закон и 47/2018), 
члана 69. став 1. тачка 5.Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
1/2019 и 21/2020 – исправка) Општинско веће 
општине Апатин на 65. седници одржаној дана 
27. децембра 2022. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Жалбене 
комисије општине Апатин бр. ЈП 44/2022-III од 
26.12.2022. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 252  /2022 - III
Дана, 27. децембра  2022. године 
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110 - 29  /2022 - III
Дана, 27. децембра  2022. године 
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



27. DECEMBAR  2022. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 20 - STRANA 499

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

272.

273.

274.

496

497

498

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Решење о одобравању средста-
ва из текуће буџетске резерве

Решење о измени апропријације 
у буџету општине Апатин

Закључак о усвајању Извештаја 
о раду Жалбене комисије оп-
штине Апатин


